2023年２月８日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

（経過開示）当社連結子会社における債権取立不能に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月２日付「当社連結子会社における債権取立不能及び特別損失の発生に関するお知らせ」にて

公表いたしました当社連結子会社であるピクセルエステート株式会社の取引先に対する債権について、2023年２月７

日付で破産手続廃止の決定を受領したため、下記のとおり対応していくことを決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 当該取引先の概要

破産者   アラインジャパン株式会社

      愛知県名古屋市緑区滝ノ水５丁目 1706番地の 10

破産管財人 林 克行

２．当該取引先に対する債権について

当社は、2021年 10月 29日付で、当該取引先の破産手続開始を決定する旨の通知を受け、債権の回収に向け

これまでに４度に渡る財産状況報告集会に参加いたしましたが、破産債権に対する配当を受けることなく 2023

年１月 31日付で名古屋地方裁判所において「破産手続廃止」が決定され、当該取引先の破産手続が全て終了い

たしました。

当社は、当該事象の発生を確認した 2021 年 12 月期第４四半期において当該取引先への前渡金 250 百万円に

対して貸倒引当金繰入として特別損失計上しているため、今期（2023年 12月期）において貸倒の処理を行った

上、2021年 12月期において計上した貸倒引当金を充当する予定です。なお、当期における連結財務諸表への影

響はありません。

今後、開示すべき事項が発生した際は、速やかにお知らせ致します。

以上